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“Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot strategiyasi”ning asosiy yoʻnalishini 
taʼlim islohotlari tashkil etadi[1]. Bunda eng muhim masalalardan biri taʼlim 
tizimining barcha bosqichlari va turlari boʻyicha oliy maʼlumotli pedagoglar 
tayyorlashdan iborat. Shu jihatdan bugungi kunda Oʻzbekiston jamiyatida 
pedagog tarjimonlarni tayyorlash dolzarb boʻlib turibdi. 

Pedagog tarjimonlar – bu muayyan xorijiy til boʻyicha oliy maʼlumotli 
mutaxassislarni tayyorlash, ularni amaliy faoliyatga yoʻnaltirish va pedagog 
– tarjimonlik kompetensiyalarini tarkib toptiruvchi kadrlardir[2]. Unda 
asosiy eʼtibor muayyan xorijiy til boʻyicha oliy maʼlumotli mutaxassislarni 
tayyorlovchi oʻqituvchilar majmuini tarkib toptirish va ularning faoliyati 
vositasida mamlakatimizda professional tarjima kadrlarga ega boʻlish nazarda 
tutiladi. 

Hozirgi zamon mamlakatimiz oliy taʼlim muassasalari davlat, davlat-xususiy 
sheriklik va nodavlat muassasalari vositasida mutaxassislarni tayyorlash ishini 
amalga oshirmoqda. Shu jihatdan mazkur taʼlim muassasalarida Ingliz tili 
ixtisosligiga asoslangan tarjimonlar ham tayyorlanayotganligi amaliy jihatdan 
muhim masaladir. Ayni paytda, tarjimon mutaxassislarni tayyorlovchi pedagog 
tarjimon kadrlar tayyorlash ham dolzarb boʻlib turibdi. Mazkur masalaning 
zaruriyati va ahamiyati quyidagilar bilan belgilanadi:
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1. Taʼlim tizimida xorijiy tillarni oʻqitish zaruriyati. Mamlakatimizning 
maktabgacha taʼlim bosqichidan oliy taʼlim bosqichigacha boʻlgan tizimda 
xorijiy tillar izchil oʻqitilmoqda. Bunda asosiy til sifatida Ingliz tili tanlangani 
maʼlum. Shu jihatdan ingliz tili boʻyicha tarjimon mutaxassislar tayyorlash 
ishlari bugungi talablar asosida tashkil etilgan. Bu masalalar taʼlim tizimida 
xorijiy tillarni, jumladan, Ingliz tilini oʻqitishni zamonaviy yondashuvlar 
asosida takomillashtirish zaruriyat boʻlib turibdi. Chunki taʼlim oluvchilar 
maktabgacha va maktab taʼlimi bosqichida Ingliz tili boʻyicha savodxonlik, 
bilim va soʻzlashuv koʻnikmalarini egallashmoqda. Taʼlimning keyingi 
bosqichlaridan boshlab mazkur tilda soʻzlashuvchi taʼlim oluvchilar zaruriyat 
nuqtayi nazaridan tarjimonlik ishiga qiziqish bildirmoqda. Shu jihatdan 
tarjimonlik – bu til vositasida amalga oshiriladigan sanʼatdir. Bu omil 
taʼlim bosqichlarida xorijiy tillarni va asosiy tillardan biri sifatida tanlangan 
Ingliz tilini oʻqitish jarayonida taʼlim oluvchilarda tarjimonlik layoqatini 
shakllantirishni taqozo etadi. Bizning yondashuvimizga koʻra, xorijiy tilni 
biluvchilarda tarjimonlik layoqatini shakllantirish uchun pedagog – tarjimon 
mutaxassislarga tayanish maqsadga muvofiq boʻladi. Negaki, tarjimonlik bu 
shunchaki tushuntirish yoki izohlash emas, balki xorijiy til vositasida insonga 
ruh berish va uni yoʻnaltirish omilidir. Bu omil pedagog tarjimonlar vositasida 
mamlakatimiz taʼlim bosqichlarida xorijiy tillarni oʻqitishni zaruriyat darajasiga 
koʻtarishni taqozo etadi. 

2. Tarjimon pedagoglar tayyorlash zaruriyati. Mamlakatimizda faoliyat 
yuritayotgan barcha shakldagi oliy taʼlim muassasalarida Ingliz tili boʻyicha 
tarjimonlar tayyorlashga alohida eʼtibor berilmoqda. Mazkur masalani 
oʻrganish shuni koʻrsatadiki, oliy maʼlumotli tarjimonlarda bilim va koʻnikma 
yetarli boʻlgani holda, ularda tarjimonlik asoslari boʻyicha taʼlimiy-tarbiyaviy 
kompetensiyalar yetishmaydi. Chunki bunday toifadagi mutaxassislarni 
tayyorlashda asosiy eʼtibor til oʻrgatish va taʼlim oluvchining nutqini oʻstirishga 
qaratilmoqda. Bularning barchasi oliy taʼlim muassasalarida tarjimon pedagog 
mutaxassislar tayyorlashni taqozo etadi.

Tarjimon pedagog mutaxassislar xorijiy tillarni oʻrganuvchi va tarjimonlikka 
qiziquvchi taʼlim oluvchilarni pedagogik hamda psixologik qonuniyatlarga 
asosan oliy maʼlumotli kadrlar sifatida tayyorlaydi. Bundan tashqari, 
Respublikamiz oliy taʼlim muassasalarida xorijiy tillar, jumladan, Ingliz 
tilini oʻqitish boʻyicha qulay, oson va asosli metodikaga tayangan tarjimon 
pedagoglar toifasiga ega boʻlinadi. Umuman bunday toifadagi pedagoglar 
faoliyatida tarbiya+taʼlim+amaliyot tizimi ustuvor boʻladi. Bugungi kunga 
qadar taʼlim+tarbiya+amaliyot tizimi amalda boʻlib kelayotganligi sir emas. 
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Shu jihatdan tarjimon pedagoglar xorijiy tilni oʻrgatishdan eng avvalo tarbiya 
masalasini ilk rejaga qoʻyadi. 

3. Tarjimon pedagoglarni tayyorlashning muqobil shakllari. Oliy 
pedagogik taʼlim jarayonida tarjimon pedagoglarni tayyorlashning auditoriya 
shakli anʼanaviy tus olgan va unda maxsus oʻquv dasturlari asosida mutaxassislar 
tayyorlanishga asosiy eʼtibor qaratiladi. Ayni paytda, jamiyatimizning tarjimon 
pedagoglarga boʻlgan ehtiyoji mazkur toifa mutaxassislarni tayyorlashning 
muqobil shakllarini oʻrganish va amaliyotga joriy etishni ham taqozo etadi. 

Oliy pedagogik taʼlim jarayonida tarjimon pedagoglarni tayyorlashning 
bir necha muqobil shakllari mavjudligini taʼkidlab oʻtish lozim. Bunday 
shakllarning asosiylari quyidagilardan iborat:

a) qoʻshimcha oʻquv Dasturlari asosida tashkil etiladigan maxsus 
mashgʻulotlar vositasida tayyorlash shakli;

b) qoʻshma taʼlim Dasturlari asosida tayyorlash shakli;
v) hamkorlik vositasida tayyorlash shakli.
Qoʻshimcha oʻquv Dasturlari asosida tarjimon pedagoglarni tayyorlashda 

oliy taʼlim muassasalarining imkoniyatlaridan foydalanish maqsadga 
muvofiq boʻladi. Unga koʻra, bunday Dasturlar shakllantirilib mashgʻulotlar 
talabalarning qiziqishlari va xohishlari asosida erkin tashkil etiladi. Mazkur 
qoʻshimcha mashgʻulotlarda oliy taʼlim muassasalari va tajribali tarjimon-
mutaxassislarning faoliyat yuritishi muhim ahamiyatga ega. Shu tariqa oliy 
taʼlim muassasalarining imkoniyatlaridan foydalangan holda davlat buyurtmasi 
asosida tarjimon pedagoglar mutaxassislariga maqsadli ega boʻlish mumkin.

Bugungi kunda turli xorijiy oliy taʼlim muassasalari bilan mamlakatimizda 
qoʻshma taʼlim Dasturlarini amalga oshirish anʼanasi tarkib topdi. Shu 
maʼnoda mamlakatimizda faoliyat yuritayotgan yoki ixtiyoriy hamkorlikka 
qiziqish bildiradigan xorijiy oliy taʼlim muassasalari bilan birgalikda tarjimon 
pedagoglarni tayyorlash mumkin. Bundan mamlakatimiz taʼlim muassasalari 
va xorijiy oliy taʼlim muassasalari teng manfaatdor boʻlishini taʼkidlab oʻtish 
joiz. 

Mamlakatimizda hamkorlik asosida oliy maʼlumotli mutaxassislarni 
tayyorlash tajribasi ham yuzaga kela boshlanadi. Shu jihatdan tarjimon 
pedagoglarni tayyorlashda xorijiy nodavlat tashkilotlari va Respublikamizda 
akkreditatsiyadan oʻtgan xorijiy taʼlim muassasalari bilan hamkorlikda qoʻshma 
taʼlim Dasturlarini amalga oshirish ham kutilgan samarani beradi. Bunday 
hamkorlikda tomonlarning moliyaviy, didaktik va amaliy imkoniyatlaridan 
keng foydalanish maqsadga muvofiq boʻladi.
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 Eʼtibor berilsa, tarjimon pedagoglarni tayyorlash zaruriyati eng avvalo 
amaliyotga yoʻnaltirilganligi bilan diqqatni tortadi. Chunki bu oʻrinda yangi 
yoʻnalishdagi pedagog kadrlarni tayyorlash nazarda tutilmoqda. 

Tarjimon pedagoglarni tayyorlashning ahamiyatiga eʼtibor berish ham 
muhimdir. Bunday ahamiyatni quyidagilar tashkil etishini eslatib oʻtish joiz:

a) pedagogik va psixologik qonuniyatlar, vositalar va metodika bilan 
qurollangan tarjimon pedagoglarga ega boʻlish;

b) bunday tajribaga ega kadrlar vositasida taʼlim oluvchilarning tarjimonlik 
layoqatini taʼlim va tarbiyaviy tamoyillar asosida shakllantirishga erishish;

v) jamiyatimizda butunlay yangi yoʻnalishdagi va yangi texnologiyalar bilan 
qurollangan tarjimon pedagoglar toifasini tarkib toptirish.

Bizning yondashuvimizga koʻra, muayyan til boʻyicha tarjimonlik 
sanʼatiga ega boʻlish faqat pedagogik taʼlim va tarbiya gʻoyasi, nazariyasi 
hamda metodikasiga asosan amalga oshirilishi muhim ahamiyatga ega. 
Shu jihatdan tarjimon pedagoglar ikki yoʻnalishni oʻzida mujassam etgan 
mutaxassislar hisoblanadi: 1) tarjimonlik sanʼati mahoratiga ega boʻlish; 2) 
pedagoglik malakasi bilan qurollanish. Buning natijasida tarjimon pedagoglar 
jamiyatimizning eng muhim mutaxassislaridan bir toifasini tashkil etadi[3]. 

Shunday qilib tarjimon pedagoglarni tayyorlash zaruriyati va ahamiyatini 
idrok etish dolzarb boʻlib turibdi. Bu borada yangi dasturlar, yangi oʻquv 
ishlanmalari va mashgʻulotlarning yangicha didaktikalari ishlab chiqilishi 
maqsadga muvofiq boʻladi. Chunki jamiyatimizda tarjimonlik va pedagoglik 
sanʼatlarini uygʻunlashtirilgan mutaxassislarga boʻlgan ehtiyoj har qachongidan 
ham zaruriyat boʻlib turibdi. 
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РEЗЮМE
Maqolada pedagog tarjimonlarni tayyorlash zaruriyati va ahamiyati toʻgʻrisida fikr yuritilgan, mazkur 

masalaga doir yondashuvlar bayon qilingan.
РEЗЮМE

В статей размышлено о необходимости и значение подготовка педагогических переводчиков и 
изложено подходы по данному вопросу.

SUMMARY
The article discusses the necessity and importance of training pedagogic translators, and describes 

approaches to this issue.


